
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

 

«24» декабря 2014 г. д. Старое Мелково № 58

 

 

О УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

МО «СТАРОМЕЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ» И РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ МО «СТАРОМЕЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОНАКОВСКОГО
РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ» СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом МО
«Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», рассмотрев
представление заместителя межрайонного прокурора Конаковской межрайонной
прокуратуры Е.Н. Толмачева, Совет депутатов Старомелковского сельского поселения.

 

РЕШИЛ:

consultantplus://offline/ref=0C0BAED23884F474D53FD431485F8D3AB99398C84F1438FD5E6A6A1CE948E237BF0C63A9F117D6B1g7VBJ


 

1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений МО «Старомелковское сельское
поселение Конаковского района Тверской области», и руководителями муниципальных
учреждений МО «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской
области» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит официальному
обнародованию, в установленном порядке.

 

 

Заместитель Главы

Старомелковского сельского поселения Э.Т. Эскеров

 

 

 

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Старомелковского сельского поселения

от 24.12.2014 № 58

 

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

МО «СТАРОМЕЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ» И РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ МО «СТАРОМЕЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОНАКОВСКОГО
РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ» СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И



ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений МО
«Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области» (далее -
должности руководителей учреждений), и руководителями муниципальных учреждений МО
«Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области» (далее -
руководители учреждений) сведений о полученных ими доходах, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются по форме, установленной для представления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими
служащими:

1) гражданами - при назначении на должность руководителя учреждения;

2) руководителями учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным.

3. Гражданин при назначении на должность руководителя учреждения представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты)
за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности
руководителя учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое
число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности
руководителя учреждения (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный
год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности
руководителя учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое
число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения
должности руководителя учреждения (на отчетную дату).

4. Руководитель учреждения представляет ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от
всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также



сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на
конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются в Администрацию Старомелковского сельского поселения.

6. В случае, если гражданин, претендующий на должность руководителя учреждения, или
руководитель учреждения обнаружили, что в представленных ими в Администрацию
Старомелковского сельского поселения сведениях о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-
либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в
порядке, установленном настоящим Положением.

Руководитель учреждения может представить уточненные сведения в течение трех месяцев
после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящего Положения.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением
гражданином, претендующим на замещение должности руководителя учреждения, и
руководителем учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на
замещение должности руководителя учреждения, и руководителем учреждения, являются
сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к
сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со
сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных
законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с
законодательством.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на
должность руководителя учреждения, при назначении на должность руководителя
учреждения, а также представляемые руководителем учреждения ежегодно, и информация о
результатах проверки достоверности и полноты этих сведений хранятся в Администрации
Старомелковского сельского поселения.



11. В случае, если гражданин, претендующий на должность руководителя учреждения,
представивший в Администрацию Старомелковского сельского поселения справки о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, не был назначен на должность руководителя учреждения, эти
справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

12. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений о
своих доходах и сведений о доходах членов семьи, если предоставление таких сведений
обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений
является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную
службу, о чем гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в
поступлении на муниципальную службу.

12.1. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, сведений о
доходах своей семьи, в случае, если предоставление таких сведений обязательно, либо
предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является
правонарушением, влекущим привлечении к ответственности на основании действующего
законодательства Российской Федерации.


